
 

 

UCHWAŁA NR XVI.163.2020 

RADY GMINY MAJDAN KRÓLEWSKI 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Majdan Królewski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 87 ust. 1 i ust. 4 oraz  w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.),  po uzgodnieniu z Dyrektorem  

Zarządu Zlewni w Stalowej Woli Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Gminy  Majdan Królewski, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się aglomerację Majdan Królewski o równoważnej liczbie mieszkańców 5609  

z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Majdan Królewski w gminie Majdan Królewski. 

2. W skład aglomeracji Majdan Królewski wchodzą miejscowości: Huta Komorowska, Komorów, Majdan 

Królewski. 

§ 2. Część opisowa aglomeracji Majdan Królewski stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji Majdan Królewski oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 4. Likwiduje się aglomerację Majdan Królewski wyznaczoną Uchwałą Nr XLV/942/14 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 22 kwietnia 2014 r. w sprawie likwidacji dotychczasowych aglomeracji 

Majdan Królewski i Krzątka  oraz wyznaczenia nowych aglomeracji Majdan Królewski i Krzątka (Dz. Urz. 

Woj. Podkarpackiego z 2014 r. poz. 1460), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Waldemar Kamiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 grudnia 2020 r.

Poz. 4991



Załącznik do uchwały Nr XVI.163.2020 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

CZĘŚĆ OPISOWA AGLOMERACJI „MAJDAN KRÓLEWSKI” 

1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji. 

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji „Majdan Królewski” są: 

- decyzja Nr NB-VI-7351(3)92)P z dnia 14.09.1992 r. w sprawie wydania pozwolenia na budowę grupowej 

oczyszczalni ścieków wraz z linią energetyczną SN-15 KV, stacją trafo oraz drogą dojazdową na terenie 

Majdanu Królewskiego. 

- decyzja Nr I/84/00/01 z dnia 3.01.2001 r. w prawie pozwolenia na rozbudowę oczyszczalni ścieków 

w Majdanie Królewskim” 

- decyzja Nr NB-VI-7351/3/94/P z dnia 27.06.1994 r. w sprawie pozwolenia na budowę sieci wodociągowej 

i kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Majdanie Królewskim, 

- decyzja NB-VI-7351/3/97/P z dnia 16.05.1997 r. w sprawie pozwolenia na budowę sieci wodociągowej 

i kanalizacji wraz z przyłączami w Komorowie, 

- decyzja Nr AB.I-68/00 z dnia 13.10.2000 r. w sprawie pozwolenia na budowę kanalizacji sanitarnej w Hucie 

Komorowskiej. 

2. Informacja o sieci kanalizacyjnej. 

a) Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej- całkowita długość kanalizacji grawitacyjnej wynosi 

111,4 km. 

b) Długość i rodzaj planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej- 0 km, nie planuje się budowy nowej sieci 

kanalizacyjnej, rodzaj sieci nie dotyczy. 

3. Informacja o liczbie mieszkańców w aglomeracji. 

a) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji - 5609 osób. 

b) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej – 5587 osób 

c) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji planowanych do podłączenia do nowo wybudowanej sieci 

kanalizacyjnej- 0 RLM nie planuje się budowy nowej sieci kanalizacyjnej, a tym samym podłączenia do niej 

mieszkańców stałych. 

d) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji- 0 osób. 

e) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci- 0 osób. 

f) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji planowanych do podłączenia do nowo wybudowanej 

sieci kanalizacyjnej- 0 osób. 

4. Obliczenie wskaźnika koncentracji 

Nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej na obszarze aglomeracji Majdan Królewski. 

5. Informacja o przemyśle występującym w aglomeracji. 

a) Liczba RLM przemysłu w aglomeracji – 0 RLM 

b) Liczba RLM przemysłu obsługiwana przez istniejącą sieć kanalizacyjną- w aglomeracji Majdan Królewski 

przemysł nie jest obsługiwany przez istniejącą sieć kanalizacyjną. 

c) Liczba RLM przemysłu planowana do podłączenia do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej wraz ze 

wskazaniem nazw zakładów przemysłowych planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej- Nie 

planuje się podłączenia RLM przemysłu do sieci kanalizacyjnej, nazwy zakładów- nie dotyczy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4991



6. Informacja o oczyszczalniach ścieków w aglomeracji. 

a) Informacja o istniejących oczyszczalniach ścieków. 

Oczyszczalnia ścieków dla aglomeracji „Majdan Królewski” znajduje się w miejscowości Majdan 

Królewski, pod adresem ul. Komorowska 3, 36-110 Majdan Królewski. ID OŚ- PLPK0500, współrzędne 

oś- 50,3670 N, 21,7511 E, obowiązujące pozwolenie wodnoprawne- wydane przez Starostę 

Kolbuszowskiego znak spr. OŚ.6341.37.2014 z dnia 26.11.2014 r. o udzieleniu Gminnemu Zakładowi 

Wodociągów Kanalizacji i Oczyszczania, Ryn ek 1A 36-110 Majdan Królewski pozwolenia 

wodnoprawnego na wprowadzenie oczyszczonych ścieków komunalnych z oczyszczalni w msc. Majdan 

Królewski do potoku Murynia w km 11+650. 

Nie planuje się rozbudowy/modernizacji oczyszczalni ścieków. 

b) Informacja o planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków. 

Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy nowej oczyszczalni ścieków. 

c) Czy sieć kanalizacyjna zakończona jest końcowym punktem zrzutu. W przypadku odpowiedzi twierdzącej 

należy wskazać do której aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia tej 

oczyszczalni ścieków 

Aglomeracja Majdan Królewski jest aglomeracją z oczyszczalnią ścieków, tym samym nie jest 

zakończona końcowym punktem zrzutu ścieków. 

7. System gospodarki ściekowej w aglomeracji. 

a) Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji – 426,76 m
3
/d.  

b) Skład jakościowy ścieków surowych: 

-ChZT - 528 mgO2 N/l 

-BZT5 - 205 mgO2/l 

-Zawiesina ogólna - 263 g/m
3
 

c) Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków - 650 m
3
/d. 

d) Wydajność istniejącej oczyszczalni ścieków wyrażona w RLM- 7222 RLM 

e) Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 

zbiorczej – W aglomeracji Majdan Królewski nie są generowane ścieki przemysłowe. 

f) Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 

zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 

rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 

zbiorczej (zbiorniki bezodpływowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków) – ilość ścieków powstających 

ścieków na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji wynosi 2,17 m
3
/d. Rodzaj indywidualnego 

zbierania ścieków- zbiorniki bezodpływowe. Ścieki ze zbiorników wywożone są przez firmę specjalistyczną, 

posiadającą stosowne zezwolenie przez Wójta, poza teren aglomeracji do oczyszczalni znajdującej się 

w innej aglomeracji.   

g) Rodzaj istniejącej oczyszczalni ścieków: B - oczyszczalnia biologiczna bez usuwania biogenów, spełniająca 

standardy odprowadzanych ścieków. 

8. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Wyszczególnienie* Wartość RLM 

RLM stałych mieszkańców aglomeracji (Mk) 5609 

RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 

(czas) 

0 

RLM przemysłu (prz) 0 

Suma 5609 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4991



9. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa miejscowego 

lub o decyzjach ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 

terenach. 

Na terenie przedmiotowej aglomeracji w części znajduje się strefa ochrony pośredniej ( zajmuje ok. 14 % 

pow. aglomeracji), ustanowione Rozporządzeniem Nr 2/2010 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Krakowie z dnia 8 kwietnia 2010 r. Stacja uzdatniania wody i strefy ochrony bezpośredniej 

znajdują się poza aglomeracją. Ujęcie to zaopatruje w wodę całą gminę Majdan Królewski. 

10. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierająca oznaczenie 

aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące 

na tych obszarach. 

W obszarze planowanej aglomeracji brak jest stref ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

11. Informacja o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody, zawierająca nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia 

aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz 

informacja o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa 

w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Na terenie aglomeracji Majdan Królewski występują także pomniki przyrody, tj.: 

1. Drzewo- Dąb szypułkowy. Ustanowiony Rozporządzeniem Nr 2 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 

4 marca 1997 roku w sprawie uznania tworów za pomnik przyrody.   Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego 

Nr 5 poz. 41 z dnia 5.03.1997 roku. 

2. Drzewo- Jałowiec wirginijski. Ustanowiony Zarządzeniem Nr 36 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 

30 grudnia 1988 roku w sprawie uznania za pomnik przyrody, Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego 

Nr 1 poz. 2 z dnia 10.01.1989r. 

Przedmiotowa aglomeracja jest w 100 % położona na obszarze objętym ochroną prawną zgodnie 

Z ustawą z 16.04.2004 r. o ochronie przyrody (DZ.U. Nr 151 poz. 1220 z póź. zm.) tj. obszar specjalnej 

ochrony ptaków Natura 2000 – Puszcza Sandomierska PLB 180005. 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony 

ptaków (Dz.U. z 2011, Nr. 25 poz.133). 

12. Badanie spełnienia przez aglomerację warunków Dyrektywy ściekowej 91/271/EWG. 

a) Warunek I (art. 3 Dyrektywy) procent skanalizowania w aglomeracji.* 

- 99,61%. 

b) Warunek II (art. 10 Dyrektywy) wydajność oczyszczalni w aglomeracji (wyrażona w RLM).* 

- 7222 RLM. 

c) Warunek III (art. 4 i art. 5 Dyrektywy) standardy oczyszczania ścieków.*  

Aglomeracja Majdan Królewski posiada liczbę RLM < 10 000, która jest obsługiwana przez 

biologiczną oczyszczalnię ścieków komunalnych bez podwyższonego usuwania biogenów. Jakość 

ścieków wprowadzanych do środowiska odpowiada jakości określonej w Zał. 3 do rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12. Lipca 2019 r. w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 

roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4991



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI.163.2020 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4991



 

Uzasadnienie 

Aglomerację Majdan Królewski wyznacza się na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4 Prawo wodne (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.). 

Rada Gminy Majdan Królewski wyznacza aglomerację Majdan Królewski zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 

sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U.  z 2018 r. poz. 1586). 

Aglomerację Majdan Królewski wyznacza się na podstawie przeglądu aglomeracji dokonanego przez 

Wójta Gminy Majdan Królewski, zgodnie z art. 92 ustawy Prawo wodne. 

Zgodnie z art. 87 ust. 4 ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez Radę Gminy Majdan 

Królewski następuje po uzgodnieniu z Dyrektorem  Zarządu Zlewni w Stalowej Woli Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, a w zakresie obszarów objętych przynajmniej jedną formą ochrony 

przyrody  z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie. 

Postanowieniem znak RZ.ZZŚ.4.417.35.2020.AT  z dnia 29 października 2020 r. Dyrektor  Zarządu 

Zlewni w Stalowej Woli Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie uzgodnił niniejszy projekt 

uchwały. Na postanowienie nie wniesiono zażalenia. 

Postanowieniem znak WSI.400.4.83.2020.RW.2 z dnia 09 listopada 2020 r.   Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie uzgodnił niniejszy projekt uchwały. Na postanowienie nie wniesiono 

zażalenia. 

Dotychczasowa aglomeracja Majdan Królewski wyznaczona była uchwałą Nr XLV/942/14 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 22 kwietnia 2014 r. w sprawie likwidacji dotychczasowych 

aglomeracji Majdan Królewski i Krzątka  oraz wyznaczenia nowych aglomeracji Majdan Królewski 

i Krzątka (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z  2014 r. poz. 1460), która utraci moc z dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy Prawo wodne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4991


		2020-12-15T13:25:09+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




